

Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Gminy Studzienice za rok 2024 dla Rady Gminy

I. Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Studzienice, zwane dalej CKiB jako samorządowa instytucja kultury realizuje zadania gminy w sferze działalności kulturalnej.

URZĄD GMINY
SEKRETARIAT
Data wpływu 27.03.2025r.
L.dz. 1297/2025 Ilość zał.
Podpis: [signature]

Podstawowa działalność CKiB dzieli się na:

1. Centrum Kultury, które prowadzi działalność w zakresie upowszechniania, tworzenia i ochrony kultury.
2. Biblioteka Publiczna, która gromadzi i udostępnia zbiory biblioteczne.

II. CKiB realizuje swoje cele statutowe przy wykorzystaniu obiektów użyczonych przez Gminę Studzienice.

Głównym miejscem działalności jest siedziba CKiB w Ugoszczy. Oprócz tego CKiB prowadzi ciągłą działalność w Wiejskim Domu Kultury w Studzienicach oraz w WDK Pólczo. Ponadto instytucja prowadzi Bibliotekę Publiczną w Ugoszczy oraz filię w Studzienicach.

III. CKiB współpracuje z innymi jednostkami działającymi na terenie Gminy Studzienice.

1. Współpraca ze szkołami w Ugoszczy, Studzienicach i Pólczo. Współpraca ta polega głównie na wsparciu lokalowym przy organizacji imprez i spotkań dedykowanych uczniom, a także ich rodzicom i dziadkom. Przykładowo udostępniamy salę na dzień dziadka i babci, spotkania świąteczne, akademie szkolne, dzień edukacji, przedstawienia i inne podobnego typu imprezy. Wspieramy również sprzętem nagłośnieniowym przy imprezach wyżej wymienionych.
2. Współpraca z Sołectwami Gminy Studzienice. Szeroka współpraca w organizacji festynów dedykowanych mieszkańcom Gminy Studzienice. Wsparcie administracyjne przy prowadzeniu i funkcjonowaniu Świetlic Wiejskich.
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi to m.in. wspólne organizowanie imprez oraz festynów dedykowanych mieszkańcom Gminy Studzienice, a także szeroka współpraca przy realizacji projektów grantowych. Ponadto pomagamy stowarzyszeniom w nagłośnieniu imprez oraz lokalowo w celu organizacji spotkań niekomercyjnych dedykowanych mieszkańcom. Wspieramy także stowarzyszenia administracyjnie i księgowo.

IV. Aktywność w roku 2024:

Rok 2024 to bardzo intensywny czas pod kątem wydarzeń kulturalnych. Karnawał to przede wszystkim Bal Samorządowy. Początek roku to także czas ferii zimowych. Tradycyjnie na organizowanych przez CKiB zajęciach nie brakowało chętnych. Marzec to Dzień Kobiet i tutaj warto wspomnieć o energicznym koncercie w WDK Studzienice, który poprowadziła Kaszubska Influencerka. W marcu zostały zorganizowane warsztaty sensoryczne dla najmłodszych dzieci, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych. Następnie po raz kolejny zorganizowany został w formie wystawowo – warsztatowej Jarmark Wielkanocny. W progi Centrum Kultury w Ugoszczy zawitało liczne grono mieszkańców, którzy mogli zakupić swojskie wyroby, rękodzieło. Był także tradycyjny żurek, którym częstowały Panie z KGW Ugoszczanki. Jeszcze w kwietniu odbył się Piknik z okazji Dnia Ziemi, na którym dzieci rozmawiały o ekologii oraz wzięły udział w plastycznych warsztatach recyklingowych.

Dalsza część roku to wydarzenia plenerowe, które wiosną i latem towarzyszyły mieszkańcom i turystom odwiedzającym naszą gminę. Odbyły się między innymi: Gminny Dzień Dziecka w Studzienicach, Rodzinny Rajd Rowerowy, Janówka, Dni Studzienic, Jarmark Somiński, Dożynki Gminne w Kłęcznie.

Wakacje to także wyjazdy z dziećmi do parków rozrywki. W ubiegłym roku wycieczki pojechały do Sarbska oraz do Farmy Aleksa. Chętnych nie brakowało i łącznie sto dzieci skorzystało z tej formy rozrywki.

Przełom września i października to tradycyjnie Dzień Ziemiaka w Ugoszczy. Zupełnie nowym wydarzeniem w CKiB był cykl warsztatów muzycznych dla dzieci "Młodzi Kompozytorzy", który trwał od października do listopada. Podczas tego projektu dzieci stworzyły piosenkę pod okiem profesjonalnego muzyka, którą zaprezentowały podczas koncertu dla uczniów szkoły podstawowej z Ugoszczy oraz przedszkolaków. Projekt ten był finansowany ze środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju i Filantropii w Polsce. W listopadzie z kolei odbyła się Wieczornica z okazji Dnia Niepodległości i Gminny Dzień Seniora w Studzienicach. Listopad to tradycyjnie zabawa Andrzejkowa, która przyciągnęła szeroką rzeszę imprezowiczów.

Grudzień to między innymi Jarmark Bożonarodzeniowy w Ugoszczy. W ramach Jarmarku oprócz wystawców ze swojskimi wyrobami i rękodziełem był barszczyk z pasztecikiem w prezencie od KGW Ugoszczanek. W Studzienicach natomiast odbyła się świąteczna edycja warsztatów sensorycznych dla najmłodszych dzieci. W grudniu odbył się także Gminny Konkurs Kolęd, który jak zawsze obfituje w atrakcyjne nagrody. A gościem specjalnym była

Weronika Korthals, która podsumowała konkurs pięknym występem. Weronika Korthals była również członkiem jury.

Poniżej znajduje się przekrój jednorazowych wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych, społecznych i innych, które udało się zorganizować w 2024 roku przez CKiB lub przy udziale CKiB:

Lp	Nazwa imprezy/spotkania	Data	Miejsce	Organizator
1	Zimowy wieczór z Piosenką	26.01.2024	Studzienice	CKiB
2	Finał WOSP	28.01.2024	Kłęczno	CKiB, KGW Kłęcznianki
3	Ferie zimowe	29.01.2024 9.02.2024	CKiB	CKiB
4	Dzień Kobiet	7.03.2024	Ugoszcz	CKiB, SP Ugoszcz, KGW Ugoszczanki
5	Koncert Kaszubskiej Influencerki z okazji Dnia Kobiet	8.03.2024	Studzienice	CKiB
6	Warsztaty sensoryczne dla najmłodszych	18.03.2024	Studzienice	CKiB
7	Jarmark Wielkanocny	24.03.2024	Ugoszcz	CKiB
8	Podsumowanie projektu Senior w internecie	27.03.2024	Studzienice	CKiB
9	Warsztaty z okazji „Dnia Ziemi”	22.04.2024	Studzienice	CKiB
10	Turniej Szachowy z okazji święta Konstytucji 3 Maja	03.05.2024	Ugoszcz	CKiB
11	Spotkanie autorskie z Justyną Szumacher	10.05.2024	Studzienice	CKiB
12	Podsumowanie XVI edycji Turniejów Kaszubskiej Baśki	21.05.2024	Ugoszcz	CKiB
13	Koncert sekcji CKiB	28.05.2024	Ugoszcz	CKiB

14	„Dzień Dziecka”	01.06.2024	Studzienice	CKiB, Rada Sołecka Studzienice
15	„Janówka”	22.06.2024	Studzienice	CKiB
16	Rajd Rowerowy	30.06.2024	Studzienice	CKiB, Wolontariusze
17	Turniej Sołectw w siatkówce na piasku	6.07.2024	Kłaczno	CKiB, Sołectwo Kłaczno
18	Wyjazd do Sea Parku	15.07.2024	Sarbsk	CKiB
19	Dni Studzienic	20-21.07.2024	Studzienice	CKiB
20	Piknik Rodzinny	27.07.2024	Przewóz	CKiB, Sołectwo Przewóz
21	Jarmark Somiński	4.08.2024	Sominy	CKiB
22	Wyjazd z dziećmi do Farmy Alexa	21.08.2024	Łeba	CKiB
23	Dożynki Gminne	31.08.2024	Kłaczno	CKiB, Rada Sołecka Kłaczno
24	Dzień ziemniaka	28.09.2024	Ugoszcz	CKiB, KGW „Ugoszczanki”
25	Noc Bibliotek	11.10.2024	Ugoszcz Studzienice	CKiB
26	Wieczornica z okazji Dnia Niepodległości „Polsko Ojczyzno Moja”	11.11.2024	Ugoszcz	CKiB
27	Gminny Dzień Seniora	21.11.2024	Studzienice	CKiB
28	Podsumowanie projektu Młodzi Kompozytorzy	29.11.2024	Ugoszcz	CKiB, SP Ugoszcz
29	Zabawa Andrzejkowa	30.11.2024	Ugoszcz	CKiB
30	Świąteczne warsztaty sensoryczne dla dzieci	9.12.2024	Studzienice	CKiB
31	XII Konkurs Kolęd	19.12.2024	Ugoszcz	CKiB
32	Jarmark Bożonarodzeniowy	21.12.2024	Ugoszcz	CKiB, KGW „Ugoszczanki”
33	Bal Sylwestrowy	31.12.202	Ugoszcz	CKiB

V. Biblioteka Publiczna:

Biblioteka Publiczna Gminy Studzienice poza swoimi podstawowymi zadaniami realizuje w ciągu roku dodatkowe inicjatywy popularyzujące czytelnictwo. W roku 2024 Biblioteka w Ugoszczy i filia w Studzienicach zrealizowały kilka ciekawych inicjatyw popularyzujących czytanie wśród dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Do najciekawszych zaliczyć możemy „Randkę w ciemno z książką”, która polegała na losowaniu opakowanej w papier książki z danej tematyki i rozpakowaniu jej w domu. Oprócz tego dużą popularnością wśród dzieci cieszyła się „Karta Dużego Czytelnika”. W ramach tej akcji dzieci i młodzież wypożyczały książki, za które otrzymywały naklejki, zbierały je do specjalnie przygotowanej karty. Za wypełnienie karty naklejkami otrzymywały nagrody. Mobilizowało to dzieci i młodzież do odwiedzin naszych bibliotek oraz do czytania. Podczas tłustego czwartku w ramach naszej akcji „Książka nie tuczy węź pięć” na każdego czytelnika czekał pyszny pączek przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Ugoszczanki. Z kolei w ramach tygodnia bibliotek w placówkach w Ugoszczy i Studzienicach odbyły się m. in. dzień postaci z bajek, quizy, konkursy, podchody, eko warsztaty. Zorganizowana została również „Noc Bibliotek”, podczas której dzieci robiły własne kukiełki i kwiatki z wazonikami. Każdego roku odbywa się podsumowanie czytelnictwa na które specjalnie zapraszani są najaktywniejsi czytelnicy. W roku 2024 gościem specjalnym była Justyna Szumacher podróżniczka i pasjonatka nurkowania z rekinami. Od początku września biblioteka w Ugoszczy ruszyła z akcją „Tajemnicze pudełko”. Jest to cykl spotkań z przedszkolakami w Ugoszczy, podczas których odwiedzamy dzieci z książeczkami, które są zamknięte w kolorowym, tajemniczym pudełku. Książeczki są dobierane tematycznie. Dzieci wspólnie otwierają pudełko i wskazują jedną książeczkę, którą Pani im czyta. Książeczki zostają w przedszkolu do następnej wizyty.

VI. Pozostałe formy działalności:

Kluby i Sekcje zainteresowań działające przy CKiB w 2024 roku:

- Sekcja instrumentalna;
- Trzy sekcje plastyczne;
- Klub Wolontariusza;
- Sekcja wokalna Na Luzie;
- Dwie sekcje taneczne;

Wymienione powyżej sekcje to aktywne grupy artystyczno–kulturalne, które skupiają dzieci i młodzież z terenu całej gminy Studzienice. Próby, zajęcia i spotkania odbywają się regularnie. Sekcje i koła działające w CKiB współtworzą lokalną działalność kulturalną.

Łącznie w ramach wszystkich grup w 2024 roku aktywnie uczestniczyło około 150 dzieci i młodzieży.

W maju rozstrzygnięty został konkurs fotograficzny pt. „Oznaki wiosny w Gminie Studzienice”. W konkursie wzięło udział 30 uczestników. Dla zwycięzców czekały nagrody. Każdy uczestnik otrzymał również upominek. W zasoby CKiB wpłynęło kilka dobrych fotografii.

W miesiącach luty, marzec, kwiecień i maj odbyły się w CKiB w Ugoszczy warsztaty szydełkowania dla Pań. W ramach spotkań Panie nauczyły się szydełkować i stworzyły własne torebki oraz plecaki. W warsztatach łącznie wzięło udział ponad 20 kobiet w różnym wieku.

Przez cały rok z przerwą na wakacje w Sali CKiB w Ugoszczy odbywają się co dwa tygodnie turnieje w Kaszubską Baśkę. W zawodach udział bierze za każdym razem między 30 a 40 graczy.

W listopadzie i grudniu w CKiB w Ugoszczy odbyły się warsztaty z makramy dla Pań. Powstały dekoracje świąteczne ze sznurka, które wykonało kilkanaście Pań.

Projekty:

W marcu 2024 roku zakończyliśmy projekt pt. „Senior w internecie – aktywny i bezpieczny”. Wartość projektu to 8980,01 zł, w tym dofinansowanie 8359,76 zł.

W ramach projektu w trzech miejscowościach gminy tj. Pólczo, Studzienice, Ugoszcz odbył się cykl spotkań i warsztatów dla seniorów, który dotyczył korzystania z komputera przy użyciu Internetu. Wsparcie na ten cel otrzymaliśmy z Fundacji Lotto.

Jesienią 2024 roku zrealizowaliśmy projekt pt. „Młodzi Kompozytorzy”, którego wartość wynosiła 4880,38 zł, w tym dofinansowanie 4400,00 zł.

Podczas tego projektu dzieci stworzyły piosenkę pod okiem profesjonalnego muzyka, którą zaprezentowały podczas koncertu dla uczniów szkoły podstawowej z Ugoszczy oraz przedszkolaków. Projekt ten był finansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju i Filantropii w Polsce.

Działalność gospodarcza:

CKiB oprócz działalności kulturalnej i bibliotecznej prowadzi działalność gospodarczą, która polega głównie na wynajmie pomieszczeń oraz organizacji imprez okolicznościowych. Działalność gospodarcza to dodatkowa możliwość pozyskania środków na cele statutowe jednostki. Przychody są przeznaczane na podstawowe funkcjonowanie CKiB, tj. opał, wynagrodzenia, energia elektryczna i inne bieżące koszty, w tym organizacja wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców. W roku 2024 roku przychody w CKiB z działalności to ponad 350 tys. złotych. Była to znacząca kwota w budżecie CKiB za 2024 rok. Wygenerowanie przychodów na takim poziomie, wymagało od całej załogi CKiB dużo wysiłku i zaangażowania w działania o charakterze komercyjnym.

VII. Rezultaty z działalności CKiB:

1. Integracja środowiska;
2. Zdobywanie przez dzieci, młodzież i dorosłych nowych umiejętności;
3. Aktywne uczestnictwo mieszkańców w wydarzeniach o charakterze kulturalnym;
4. Uczestnictwo dzieci i młodzieży, a także seniorów w bezpłatnych zajęciach, spotkaniach i warsztatach z zakresu kultury, sztuki i nauki;
5. Poznawanie przez mieszkańców walorów Gminy Studzienice, jej historii i tradycji w tym tradycji Kaszubskich;
6. Poszerzanie wiedzy i wyobraźni mieszkańców poprzez czytelnictwo.

VIII. Istotne przedsięwzięcia inwestycyjne oraz modernizacyjne w obiektach CKiB w 2024 roku:

1. Prace konserwacyjne w Chacie Owczarza i Owczarni w Sominach – wartość 24500,00 zł brutto . Zakres prac:
 - wyklepywanie, dociąganie i wyrównanie okapów na dachu owczarni i domu owczarza,
 - uzupełnienie trzcina poszycia dachu owczarni i domu owczarza,
 - wyczyszczenie i czyszczenie dachu owczarni i domu owczarza,
 - wymiana koziółków na dachu owczarni i domu owczarza na dębowe.
2. Montaż pompy ciepła w Świetlicy w Czarnej Dąbrowie – wartość 30750,00 zł brutto.
3. Malowanie elewacji na części budynku WDK Pólczo oraz wymiana drzwi do kotłowni - wartość 9000,00 zł brutto.

IX. Kadra CKiB w 2024:

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2024 roku wynosił 8 pracowników (6 pełnych etatów):

- dyrektor 1 pracownik

- główny księgowy 1 pracownik
- specjalista ds. księgowości 1 pracownik
- instruktor z obowiązkami kasjera 1 pracownik
- bibliotekarz z obowiązkami animatora 2 pracowników
- pracownik utrzymania czystości i obsługi 2 pracowników

Oprócz etatów CKiB zatrudnia pracowników na umowę zlecenie .

Stan zatrudnionych na koniec roku 2024:

- palacz w okresie grzewczym
 - 4 osoby
- instruktor nauki gry na instrumentach
 - 1 osoba
- instruktor zajęć wokalnych
 - 1 osoba
- inspektor Ochrony Danych Osobowych
 - 1 osoba

X. Ekonomia instytucji w 2024 roku:

Przychody:

L.p	Nazwa	Kwota
1	Dotacja podmiotowa Urzędu Gminy Studzienice	938 920,98
2	Dotacja celowa Urzędu Gminy Studzienice	69 961,44
3	Dotacja budżetu państwa -Biblioteka Narodowa	5 500,00
4	Fundacja PARASOL	4 400,00
5	Darowizna na cele kulturalne	37 779,76
6	Przychody z dzierżawy	104 185,67
7	Przychody ze sprzedaży usług i biletów	172 390,72
8	Przychody z wynajmu	74 600,29
9	Amortyzacja	13 777,66
10	Przekazanie nieodpłatnie wyposażenia	3 049,00
11	Umorzenie podatku od nieruchomości	11 945,00
12	Rekompensata za zniszczenie mienia	168,50
13	Współorganizacja imprez kulturalnych	35 513,41
14	Przekazanie nieodpłatnie książek	634,00
15	Odsetki bankowe	582,59
Razem:		1 473 409,02

Koszty:

L.p	Nazwa	Kwota
1	Amortyzacja	23 225,62
2	Zużycie materiałów i energii	214 729,15
3	Usługi obce	242 252,50
4	Podatki i opłaty	28 135,28
5	Wynagrodzenia	728 997,65

6	Ubezpieczenia i inne świadczenia	213 808,79
7	Zbiory biblioteczne	16 372,52
8	Pozostałe koszty	13 270,08
Razem:		1 480 692,59

Przychody ogółem 1 473 409,02
Koszty ogółem 1 480 692,59
Wynik (-) 7 283,57

CKiB jako instytucja kultury realizuje przede wszystkim zadania z zakresu tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury. Działalność gospodarcza jest prowadzona dodatkowo i występują duże ograniczenia, w tym również prawne do generowania przychodów. Mimo to przychody z działalności wygenerowane przez CKiB w 2024 roku są znaczące. Z kolei strata z działalności jest niewielka i wynika tylko z braku możliwości zrównania amortyzacji w stosunku przychody i koszty.

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA
GMINY STUDZIENICE
ul. Bytowska 7, 77-142 Ugoszcz
tel. 59 82 147 88
NIP 842-158-32-27, Reg. 771327706

DYREKTOR

mgr Grzegorz Dąbrowski